



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

TERMO DE DELIBERAÇÃO 257/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 074/2023 – PROCESSO 115/2023

Referente ao Pregão em epígrafe, o Senhor Cesar Augusto Franco Morelli, Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a rerratificação do edital em epígrafe, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	750 Rol.	CABO QUADRUPLIX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 19.252,50
02	750 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
03	244 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 116.468,52
04	08 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 4.885,36
05	08 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 1.277,36
06	12 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3.	R\$ 1.807,67	R\$ 21.692,04
07	08 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3.	R\$ 842,67	R\$ 6.741,36
08	15 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 1.354,95
09	23 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 132,94
10	2.250 Rol.	CABO QUADRUPLIX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 91.867,50
11	75 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 4.674,75
12	113 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 1.845,29
13	413 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 7.983,29
14	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
15	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

		AZUL ROLO COM 100 METROS.		
16	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
17	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
18	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
19	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
20	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
21	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
22	19 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 13.103,73
23	30 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 257,10
24	04 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 11.916,00
25	38 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 785,46
26	75 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 12.300,00

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 327.124,73 (trezentos e vinte e sete mil cento e vinte e quatro reais e setenta e três centavos).

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	250 Rol.	CABO QUADRUPLEX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 6.417,50
02	250 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 667,50
03	81 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 38.663,73
04	02 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 1.221,34
05	02 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 319,34
06	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3.	R\$ 1.807,67	R\$ 5.423,01



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

07	02 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3.	R\$ 842,67	R\$ 1.685,34
08	05 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 451,65
09	07 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 40,46
10	750 Rol.	CABO QUADRUPLEX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 30.622,50
11	25 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 1.558,25
12	37 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 604,21
13	137 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 2.648,21
14	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
15	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
16	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
17	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
18	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
19	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
20	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
21	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
22	06 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 4.138,02
23	10 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 85,70
24	01 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 2.979,00
25	12 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 248,04
26	25 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 103.676,48 (cento e três mil seiscientos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos).



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

ANEXO 07 – MINUTA DE ATA DE REGISTRO

ATA DE REGISTRO N° ___/2.023

**ATA DE REGISTRO QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ E A EMPRESA**

_____.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Nos termos do **Pregão Eletrônico n° 074/2023 – Processo n° 115/2023**, de 27 de abril de 2.023 fica a empresa _____, responsável pelo fornecimento futuro de materiais elétricos para uso no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel - EMAPA, conforme especificações abaixo:

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 Rol.	CABO QUADRUPLIX 16 MM.		
02	750 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.		
03	244 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.		
04	08 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.		
05	08 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.		
06	12 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3.		
07	08 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3.		
08	15 Pç	CHUVEIRO 220 V.		
09	23 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.		
10	2.250 Rol.	CABO QUADRUPLIX 50MM.		
11	75 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.		
12	113 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.		
13	413 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.		
14	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.		
15	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.		
16	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.		



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

17	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
18	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.		
19	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.		
20	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.		
21	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
22	19 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).		
23	30 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).		
24	04 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.		
25	38 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.		
26	75 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.		
Valor Global do Lote: R\$ _____ (_____)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	250 Rol.	CABO QUADRUPLEX 16 MM.		
02	250 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.		
03	81 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.		
04	02 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.		
05	02 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.		
06	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3.		
07	02 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3.		
08	05 Pç	CHUVEIRO 220 V.		
09	07 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.		
10	750 Rol.	CABO QUADRUPLEX 50MM.		



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

11	25 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.		
12	37 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.		
13	137 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.		
14	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.		
15	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.		
16	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.		
17	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
18	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.		
19	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.		
20	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.		
21	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
22	06 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).		
23	10 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).		
24	01 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.		
25	12 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.		
26	25 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.		
Valor Global do Lote: R\$ _____ (_____)				

AGORA SE LEIA:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	750 M	CABO QUADRUPLEX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 19.252,50
02	750 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
03	244 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 116.468,52
04	08 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 4.885,36
05	08 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 1.277,36
06	12 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3, ROLOS DE 100 METROS.	R\$ 1.807,67	R\$ 21.692,04
07	08 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3, ROLOS DE 100 METROS.	R\$ 842,67	R\$ 6.741,36
08	15 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 1.354,95
09	23 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 132,94
10	2.250 M	CABO QUADRUPLEX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 91.867,50
11	75 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 4.674,75
12	113 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 1.845,29
13	413 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 7.983,29
14	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
15	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
16	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
17	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
18	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
19	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
20	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
21	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3	R\$ 186,00	R\$ 558,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

		AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
22	19 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 13.103,73
23	30 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 257,10
24	04 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 11.916,00
25	38 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 785,46
26	75 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 12.300,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 327.124,73 (trezentos e vinte e sete mil cento e vinte e quatro reais e setenta e três centavos).				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	250 M.	CABO QUADRUPLIX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 6.417,50
02	250 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 667,50
03	81 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 38.663,73
04	02 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 1.221,34
05	02 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 319,34
06	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 1.807,67	R\$ 5.423,01
07	02 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 842,67	R\$ 1.685,34
08	05 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 451,65
09	07 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 40,46
10	750 M.	CABO QUADRUPLIX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 30.622,50
11	25 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 1.558,25
12	37 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 604,21
13	137 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 2.648,21



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

14	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
15	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
16	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
17	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
18	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
19	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
20	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
21	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
22	06 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 4.138,02
23	10 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 85,70
24	01 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 2.979,00
25	12 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 248,04
26	25 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 103.676,48 (cento e três mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos).				

**ANEXO 07 – MINUTA DE ATA DE REGISTRO
ATA DE REGISTRO N° ____/2.023
ATA DE REGISTRO QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ E A EMPRESA
_____.**

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Nos termos do **Pregão Eletrônico n° 074/2023 – Processo n° 115/2023**, de 27 de abril de 2.023 fica a empresa _____, responsável pelo fornecimento futuro de materiais elétricos para uso no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel - EMAPA, conforme especificações abaixo:

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	750 M	CABO QUADRUPLEX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 19.252,50
02	750 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
03	244 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 116.468,52
04	08 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 4.885,36
05	08 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 1.277,36
06	12 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3, ROLOS DE 100 METROS.	R\$ 1.807,67	R\$ 21.692,04
07	08 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3, ROLOS DE 100 METROS.	R\$ 842,67	R\$ 6.741,36
08	15 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 1.354,95
09	23 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 132,94
10	2.250 M	CABO QUADRUPLEX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 91.867,50
11	75 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 4.674,75
12	113 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 1.845,29
13	413 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 7.983,29
14	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
15	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
16	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
17	06 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 1.588,02
18	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
19	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
20	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 558,00
21	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3	R\$ 186,00	R\$ 558,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

		AMARELO ROLO COM 100 METROS.		
22	19 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 13.103,73
23	30 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 257,10
24	04 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 11.916,00
25	38 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 785,46
26	75 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 12.300,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 327.124,73 (trezentos e vinte e sete mil cento e vinte e quatro reais e setenta e três centavos).				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	250 M.	CABO QUADRUPLIX 16 MM.	R\$ 25,67	R\$ 6.417,50
02	250 M	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 PRETO, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 2,67	R\$ 667,50
03	81 Pç.	REFLETOR DE 400 W IP 66, 120° ÂNGULO DE ABERTURA, 36000 LUMEN, VIDA MEDIANA 30000 HORAS.	R\$ 477,33	R\$ 38.663,73
04	02 Unid.	CONTATOR TRIPOLAR 80 AMPERES.	R\$ 610,67	R\$ 1.221,34
05	02 Unid.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AH DIN.	R\$ 159,67	R\$ 319,34
06	03 Rol.	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM NORMA 247-3, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 1.807,67	R\$ 5.423,01
07	02 Rol.	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM NORMA 247-3, ROLO COM 100 METROS.	R\$ 842,67	R\$ 1.685,34
08	05 Pç	CHUVEIRO 220 V.	R\$ 90,33	R\$ 451,65
09	07 Unid.	FITA ISOLANTE DE 20 METROS.	R\$ 5,78	R\$ 40,46
10	750 M.	CABO QUADRUPLIX 50MM.	R\$ 40,83	R\$ 30.622,50
11	25 Pç.	CONJUNTO DE ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL RONDANA PORCELANA POSTE.	R\$ 62,33	R\$ 1.558,25
12	37 Unid.	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95-1,5 - 10 MM CDP 70.	R\$ 16,33	R\$ 604,21
13	137 Unid.	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA QUADRADA M16.	R\$ 19,33	R\$ 2.648,21



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

14	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
15	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
16	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
17	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 264,67	R\$ 264,67
18	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERMELHO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
19	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AZUL ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
20	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 VERDE ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
21	01 Rol.	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM NORMA 247-3 AMARELO ROLO COM 100 METROS.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
22	06 Unid.	REFLETOR HOLOFOTE EM LED SOLAR COM 400 W (UNIDADE).	R\$ 689,67	R\$ 4.138,02
23	10 Unid.	CONECTOR PARA CHUVEIRO (UNIDADE).	R\$ 8,57	R\$ 85,70
24	01 Rol.	FIO FLEXÍVEL 25 MM DE COBRE COM 100 METROS.	R\$ 2.979,00	R\$ 2.979,00
25	12 Unid.	LAMPADA LED BULBO 20 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 20,67	R\$ 248,04
26	25 Unid.	LAMPADA LED BULBO 100 W - 6500K- BIVOLT E27.	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 103.676,48 (cento e três mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos).				

Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, **fixa-se o dia 09 de maio de 2.023, às 09:00 horas**, para início da sessão de disputa de preços.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 24 de abril de 2.023

CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
da Estância Turística de Avaré